
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 보건의료원 ~ 보건의료원

부서: 보건의료원
정책: 행정운영경비(보건의료원)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건의료원 4,893,041 4,467,216 425,825

국            817,231 817,312 △81

기            612,411 526,282 86,129

분              2,869 2,869 0

도            477,379 502,099 △24,720

군          2,983,151 2,618,654 364,497

행정운영경비(보건의료원) 428,710 433,943 △5,233

인력운영비 272,819 273,443 △624

인력운영비 272,819 273,443 △624

203 업무추진비 11,476 12,100 △624

04 부서운영업무추진비 5,616 6,240 △624

  ○부서운영업무추진비(예산절감)                 5,616              6,240            △624  5,616,000원

기본경비 155,891 160,500 △4,609

기본경비 155,891 160,500 △4,609

201 일반운영비 48,131 52,740 △4,609

01 사무관리비 41,483 46,092 △4,609

  ○일반수용비                28,043             32,652          △4,609

    0.사무기기 및 복사용품(예산절감)
               22,667             27,276          △4,609       22,667,000원

질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축 4,450,336 4,033,273 417,063

국            817,231 817,312 △81

기            612,411 526,282 86,129

분              2,869 2,869 0

도            477,379 502,099 △24,720

군          2,540,446 2,184,711 355,735

보건의료원운영 452,061 458,845 △6,784

도             27,391 27,391 0

군            424,670 431,454 △6,784

보건의료기관운영지원 394,651 401,435 △6,784

201 일반운영비 377,651 384,435 △6,784

01 사무관리비 141,379 148,163 △6,784

  ○일반수용비                59,179             65,893          △6,714

    0.정화조 수거료(남부,지소7)(예산절감)
                  800                900            △100

    0.정수기 임대사용료                 5,184              5,760            △576

      ｏ의료원(예산절감)                 1,728              1,920            △192

      ｏ보건지소(예산절감)                 3,456              3,840            △384

    0.화장지 구입                 4,320              4,800            △480

      ｏ핸드타올(예산절감)
                1,440              1,600            △160

      ｏ점보롤(예산절감)                 1,760              1,920            △160

      ｏ화장지(예산절감)                 1,120              1,280            △160

    0.분리수거용 비닐봉투구입                 3,083              3,425            △342

       400,000원*2회

  36,000원*4대*12월

  36,000원*8대*12월

          36,000원*10박스*4회

  44,000원*10박스*4회

  8,000원*35속*4회

- 1 -



부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 보건의료원운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

      ｏ50리터(예산절감)                 2,543              2,825            △282

      ｏ마대(예산절감)                   540                600             △60

    0.의료기관 세탁물처리수수료(예산절감)
                8,640              9,600            △960

    0.감염성폐기물처리수수료(예산절감)
               14,352             16,008          △1,656

    0.무인경비시스템 수수료(예산절감)
               17,280             19,200          △1,920

    0.보험청구프로그램 유지보수(예산절감)
                1,800              2,000            △200

    0.네트워크 유지보수(예산절감)
                3,720              4,200            △480

  ○운영수당                72,930             73,000             △70

    0.산청군지역보건심사 및 건강생활실천위원회
     참석(예산절감)                   270                300             △30

    0.의료원직원 친절교육 외부 강사료(예산절감
     )                   360                400             △40

  1,130원*450매*5회

  3,000원*90매*2회

       720,000원*12월

       52,000원*23개소*12월

       180,000원*8개소*12월

       225,000원*8개소

       310,000원*12월

       45,000원*6인*1회

       180,000원*2회

농어촌의료서비스 개선사업 650,024 580,024 70,000

국            360,015 360,004 11

도              5,000 90,011 △85,011

군            285,009 130,009 155,000

보건진료소 찜질방설치 20,000 0 20,000

도              5,000 0 5,000

군             15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도              5,000 0 5,000

군             15,000 0 15,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○ 문대보건진료소 찜질방 설치                20,000                  0           20,000  20,000,000원

도              5,000 0 5,000

군             15,000 0 15,000

문대보건진료소 이전신축 236,758 186,758 50,000

국            124,505 124,505 0

도                  0 31,127 △31,127

군            112,253 31,126 81,127

401 시설비및부대비 236,758 186,758 50,000

국            124,505 124,505 0

도                  0 31,127 △31,127

군            112,253 31,126 81,127

01 시설비 235,413 185,413 50,000

  ○문대보건진료소이전신축               235,413            185,413           50,000  235,413,000원

국            123,609 123,609 0

도                  0 30,903 △30,903

군            111,804 30,901 80,903

03 시설부대비 1,345 1,345 0

  ○문대보건진료소이전신축사업 부대비
                1,345              1,345                0      186,758,000원*0.72/100
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부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 농어촌의료서비스 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국                896 896 0

도                  0 224 △224

군                449 225 224

남부통합보건지소 개보수 157,133 157,133 0

국            104,755 104,743 12

도                  0 26,195 △26,195

군             52,378 26,195 26,183

401 시설비및부대비 157,133 157,133 0

국            104,755 104,743 12

도                  0 26,195 △26,195

군             52,378 26,195 26,183

01 시설비 156,002 156,002 0

  ○남부통합보건지소 개보수사업               156,002            156,002                0  156,002,000원

국            104,002 103,990 12

도                  0 26,006 △26,006

군             52,000 26,006 25,994

03 시설부대비 1,131 1,131 0

  ○남부통합보건지소 개보수사업부대비
                1,131              1,131                0      1,131,000원

국                753 753 0

도                  0 189 △189

군                378 189 189

덕산통합보건지소 개보수 85,113 85,113 0

국             56,742 56,743 △1

도                  0 14,185 △14,185

군             28,371 14,185 14,186

401 시설비및부대비 85,113 85,113 0

국             56,742 56,743 △1

도                  0 14,185 △14,185

군             28,371 14,185 14,186

01 시설비 84,500 84,500 0

  ○덕산통합보건지소 개보수사업                84,500             84,500                0  84,500,000원

국             56,333 56,334 △1

도                  0 14,083 △14,083

군             28,167 14,083 14,084

03 시설부대비 613 613 0

  ○덕산통합보건지소 개보수사업 부대비
                  613                613                0      613,000원

국                409 409 0

도                  0 102 △102

군                204 102 102

의료장비등 보강사업 111,020 111,020 0

국             74,013 74,013 0

도                  0 18,504 △18,504

군             37,007 18,503 18,504

405 자산취득비 111,020 111,020 0

국             74,013 74,013 0

도                  0 18,504 △18,504
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부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 농어촌의료서비스 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             37,007 18,503 18,504

01 자산및물품취득비 111,020 111,020 0

  ○방문보건차량구입                12,900             12,900                0  12,900,000원

국              8,600 8,600 0

도                  0 2,150 △2,150

군              4,300 2,150 2,150

  ○자동혈액분석기구입                20,000             20,000                0  20,000,000원

국             13,333 13,333 0

도                  0 3,334 △3,334

군              6,667 3,333 3,334

  ○DR촬영장치구입                75,000             75,000                0  75,000,000원

국             50,000 50,000 0

도                  0 12,500 △12,500

군             25,000 12,500 12,500

  ○자동약포장기구입                 3,120              3,120                0  3,120,000원

국              2,080 2,080 0

도                  0 520 △520

군              1,040 520 520

양질의 보건의료서비스 제공 855,130 853,155 1,975

기             70,500 68,000 2,500

분                369 369 0

군            784,261 784,786 △525

환자중심의 진료활동 전개 742,725 745,610 △2,885

201 일반운영비 32,965 35,850 △2,885

01 사무관리비 25,965 28,850 △2,885

  ○일반수용비                17,460             19,400          △1,940

    0.신용카드 수수료(예산절감)                   540                600             △60

    0.진료서식인쇄(예산절감)                 1,350              1,500            △150

    0.병원전산프로그램유지관리(예산절감)
               14,040             15,600          △1,560

    0.건강검진프로그램 유지관리(영유아,성인,학
     생)(예산절감)                 1,350              1,500            △150

    0.방사선사 특수건강진단 수수료(예산절감)
                  180                200             △20

  ○급량비                 8,505              9,450            △945

    0.진료업무추진(예산절감)
                8,505              9,450            △945

  45,000원*12월

  90,000원*15종

       1,170,000원*12월

       450,000원*3종

       90,000원*2종

       7,000원*27인*45일

건강검진및 이동검진사업 7,775 7,915 △140

201 일반운영비 2,135 2,275 △140

01 사무관리비 1,260 1,400 △140

  ○일반수용비                 1,260              1,400            △140

    0.사업장건강 검진협회비(예산절감)
                1,260              1,400            △140       400원*3,150인

보건기관PC등 인프라 개선사업 5,000 0 5,000

기              2,500 0 2,500

군              2,500 0 2,500
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부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 양질의 보건의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

기              2,500 0 2,500

군              2,500 0 2,500

01 시설비 5,000 0 5,000

  ○ 보건기관 PC구입                 5,000                  0            5,000  1,000,000원*5대

기              2,500 0 2,500

군              2,500 0 2,500

건강증진사업 활성화 161,896 167,434 △5,538

기             50,989 52,158 △1,169

도             25,494 26,078 △584

군             85,413 89,198 △3,785

금연클리닉사업 50,776 53,114 △2,338

기             25,389 26,558 △1,169

도             12,694 13,278 △584

군             12,693 13,278 △585

307 민간이전 11,438 13,776 △2,338

기              5,719 6,888 △1,169

도              2,860 3,444 △584

군              2,859 3,444 △585

01 의료및구료비 11,438 13,776 △2,338

  ○금연클리닉 치료비                11,438             13,776          △2,338  11,438,000원

기              5,719 6,888 △1,169

도              2,860 3,444 △584

군              2,859 3,444 △585

지역특화개선사업(홍보및교육) 59,920 63,120 △3,200

201 일반운영비 16,400 53,120 △36,720

01 사무관리비 16,400 33,120 △16,720

  ○일반수용비                16,400             33,120         △16,720

    0.노인체조 간식비                 5,600             21,120         △15,520

    0.건무도 교실운영(예산절감)
               10,800             12,000          △1,200

  5,600,000원

       135,000원*16회*5개소

03 행사운영비 0 20,000 △20,000

  ○노인체조 경연대회                     0             20,000         △20,000  0

301 일반보상금 15,520 0 15,520

10 행사실비보상금 15,520 0 15,520

  ○노인체조 간식비(11개소*30명*8월)
               15,520                  0           15,520      15,520,000원

307 민간이전 28,000 10,000 18,000

04 민간행사보조 28,000 10,000 18,000

  ○ 노인체조 경연대회                18,000                  0           18,000  18,000,000원

모자보건사업 342,702 241,338 101,364

국             11,677 11,769 △92

기             68,871 70,817 △1,946

도             37,382 40,351 △2,969
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부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            224,772 118,401 106,371

셋째자녀출산장려금지급 2,800 7,000 △4,200

도              1,400 3,500 △2,100

군              1,400 3,500 △2,100

301 일반보상금 2,800 7,000 △4,200

도              1,400 3,500 △2,100

군              1,400 3,500 △2,100

01 사회보장적수혜금 2,800 7,000 △4,200

  ○셋째자녀출산장려금                 2,800              7,000          △4,200  2,800,000원

도              1,400 3,500 △2,100

군              1,400 3,500 △2,100

산모건강관리사업 38,396 42,396 △4,000

기             19,198 21,198 △2,000

도              9,599 10,599 △1,000

군              9,599 10,599 △1,000

307 민간이전 32,832 36,832 △4,000

기             16,416 18,416 △2,000

도              8,208 9,208 △1,000

군              8,208 9,208 △1,000

01 의료및구료비 32,832 36,832 △4,000

  ○체외수정시술지원(14명)                14,972             18,972          △4,000  14,972,000원

기              7,486 9,486 △2,000

도              3,743 4,743 △1,000

군              3,743 4,743 △1,000

영유아사전예방적건강관리사업 14,636 14,328 308

기              7,318 7,164 154

도              3,660 3,582 78

군              3,658 3,582 76

307 민간이전 14,636 14,328 308

기              7,318 7,164 154

도              3,660 3,582 78

군              3,658 3,582 76

01 의료및구료비 14,588 14,328 260

  ○선천성대사이상검사및환아관리                 4,090              4,264            △174  4,090,000원

기              2,045 2,132 △87

도              1,023 1,066 △43

군              1,022 1,066 △44

  ○미숙아및선천성이상아의료비(14명)
               10,026              9,516              510      10,026,000원

기              5,013 4,758 255

도              2,507 2,379 128

군              2,506 2,379 127

  ○신생아난청조기진단(20명)                   472                548             △76  472,000원

기                236 274 △38

도                118 137 △19

군                118 137 △19

05 민간위탁금 48 0 48
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부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○신생아난청조기진단홍보비(20명)                    48                  0               48  48,000원

기                 24 0 24

도                 12 0 12

군                 12 0 12

산모및신생아도우미지원 12,528 12,642 △114

국             10,022 10,114 △92

도              1,253 1,264 △11

군              1,253 1,264 △11

307 민간이전 12,528 12,642 △114

국             10,022 10,114 △92

도              1,253 1,264 △11

군              1,253 1,264 △11

05 민간위탁금 12,528 12,642 △114

  ○산모및신생아도우미지원(22인)                12,528             12,642            △114  12,528,000원

국             10,022 10,114 △92

도              1,253 1,264 △11

군              1,253 1,264 △11

정관.난관복원시술사업 570 0 570

도                114 0 114

군                456 0 456

307 민간이전 570 0 570

도                114 0 114

군                456 0 456

01 의료및구료비 570 0 570

  ○정관복원시술비지원(1명)                   570                  0              570  570,000원

도                114 0 114

군                456 0 456

모자보건사업운영 187,050 78,050 109,000

301 일반보상금 167,400 58,400 109,000

01 사회보장적수혜금 165,900 56,900 109,000

  ○출생축하금               156,900             56,900          100,000

  ○출생아건강보험료 지원(50명)                 9,000                  0            9,000

  156,900,000원

  9,000,000원

영양플러스사업 84,709 84,909 △200

기             42,355 42,455 △100

도             21,177 21,227 △50

군             21,177 21,227 △50

201 일반운영비 62,209 62,409 △200

기             31,105 31,205 △100

도             15,552 15,602 △50

군             15,552 15,602 △50

01 사무관리비 62,209 62,409 △200

  ○보충식품비(42명)                31,048             31,248            △200  31,048,000원

기             15,524 15,624 △100

도              7,762 7,812 △50

군              7,762 7,812 △50

구강보건사업 및 간흡층사업 168,313 112,050 56,263
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부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 구강보건사업 및 간흡층사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             71,750 45,740 26,010

도             34,575 22,870 11,705

군             61,988 43,440 18,548

구강보건사업 24,813 20,570 4,243

201 일반운영비 6,813 7,570 △757

01 사무관리비 2,313 2,570 △257

  ○일반수용비                    63                 70              △7

    0.노인의치보철 일회용카메라구입(예산절감)
                   63                 70              △7

  ○간흡충검사 홍보물 제작(예산절감)
                  450                500             △50

  ○간흡충검사 위탁수수료(예산절감)
                1,800              2,000            △200

       63,000원

      450,000원

      900명*2,000원

03 행사운영비 4,500 5,000 △500

  ○구강보건의날행사운영비(예산절감)
                4,500              5,000            △500      4,500,000원

307 민간이전 18,000 13,000 5,000

01 의료및구료비 18,000 13,000 5,000

  ○구강보건실 운영                12,000              7,500            4,500

  ○미취학아동요충검사비                 1,000                500              500

  4,000,000원*3개소

  1,000,000원

노인의치보철사업 143,500 91,480 52,020

기             71,750 45,740 26,010

도             34,575 22,870 11,705

군             37,175 22,870 14,305

202 여비 2,400 1,200 1,200

기              1,200 600 600

도                600 300 300

군                600 300 300

01 국내여비 2,400 1,200 1,200

  ○무료노인의치보철 사업추진                 2,400              1,200            1,200  2,400,000원

기              1,200 600 600

도                600 300 300

군                600 300 300

307 민간이전 138,400 90,280 48,120

기             69,200 45,140 24,060

도             33,975 22,570 11,405

군             35,225 22,570 12,655

01 의료및구료비 138,400 90,280 48,120

  ○노인의치(전부의치26인)                39,000             25,500           13,500  39,000,000원

기             19,500 12,750 6,750

도              9,750 6,375 3,375

군              9,750 6,375 3,375

  ○노인의치(부분의치36인)                83,280             51,160           32,120  83,280,000원

기             41,640 25,580 16,060

도             20,820 12,790 8,030

군             20,820 12,790 8,030
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부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 구강보건사업 및 간흡층사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○노인불소겔 스켈링(200인)                 2,500                  0            2,500  2,500,000원

기              1,250 0 1,250

군              1,250 0 1,250

405 자산취득비 2,700 0 2,700

기              1,350 0 1,350

군              1,350 0 1,350

01 자산및물품취득비 2,700 0 2,700

  ○구강위상차 현미경                 2,700                  0            2,700  2,700,000원

기              1,350 0 1,350

군              1,350 0 1,350

한방지역보건사업 0 8,625 △8,625

기                  0 5,034 △5,034

군                  0 3,591 △3,591

한방건강증진기반구축장비구입 0 4,329 △4,329

기                  0 2,886 △2,886

군                  0 1,443 △1,443

405 자산취득비 0 4,329 △4,329

기                  0 2,886 △2,886

군                  0 1,443 △1,443

01 자산및물품취득비 0 4,329 △4,329

  ○한방장비구입                     0              4,329          △4,329  0원

기                  0 2,886 △2,886

군                  0 1,443 △1,443

한의학건강증진사업 0 4,296 △4,296

기                  0 2,148 △2,148

군                  0 2,148 △2,148

202 여비 0 2,000 △2,000

기                  0 1,000 △1,000

군                  0 1,000 △1,000

01 국내여비 0 2,000 △2,000

  ○한방사업업무추진                     0              2,000          △2,000  0원

기                  0 1,000 △1,000

군                  0 1,000 △1,000

307 민간이전 0 2,296 △2,296

기                  0 1,148 △1,148

군                  0 1,148 △1,148

01 의료및구료비 0 2,296 △2,296

  ○한방지역보건사업 약품비                     0              2,296          △2,296  0원

기                  0 1,148 △1,148

군                  0 1,148 △1,148

전염병및만성병관리 24,230 9,340 14,890

기              7,500 0 7,500

군             16,730 9,340 7,390

만성병관리사업 9,230 9,340 △110

201 일반운영비 900 1,000 △100
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부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 전염병및만성병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 900 1,000 △100

  ○일반수용비                   900              1,000            △100

    0.결핵 홍보물제작(예산절감)
                  450                500             △50

    0.만성병 홍보물제작(예산절감)
                  450                500             △50

       100원*4,500매*1종

       100원*4,500매*1종

307 민간이전 8,330 8,340 △10

01 의료및구료비 2,000 2,800 △800

  ○결핵환자 영양제 구입                     0                800            △800  0원

05 민간위탁금 6,330 5,540 790

  ○한센환자 관리보조                 6,330              5,540              790  6,330,000원

국가결핵예방 3,000 0 3,000

기              1,500 0 1,500

군              1,500 0 1,500

307 민간이전 3,000 0 3,000

기              1,500 0 1,500

군              1,500 0 1,500

05 민간위탁금 3,000 0 3,000

  ○결핵검진 및 검사비                 3,000                  0            3,000  3,000,000원

기              1,500 0 1,500

군              1,500 0 1,500

질병관리조사 12,000 0 12,000

기              6,000 0 6,000

군              6,000 0 6,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

기              6,000 0 6,000

군              6,000 0 6,000

01 의료및구료비 12,000 0 12,000

  ○발열성질환예방 홍보비(쯔쯔가무시증 등)
               12,000                  0           12,000      12,000,000원

기              6,000 0 6,000

군              6,000 0 6,000

전염병예방사업및한센보호시설운영 1,070,515 985,424 85,091

국            445,539 445,539 0

기             44,484 40,234 4,250

도            260,692 207,052 53,640

군            319,800 292,599 27,201

에이즈및 성병예방 2,412 2,792 △380

기              1,206 1,636 △430

도                 50 50 0

군              1,156 1,106 50

202 여비 100 480 △380

기                 50 480 △430

군                 50 0 50

01 국내여비 100 480 △380
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부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 전염병예방사업및한센보호시설운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○성병및에이즈관리업무추진                   100                480            △380  100,000원

기                 50 480 △430

군                 50 0 50

307 민간이전 2,212 2,212 0

기              1,106 1,106 0

도                 50 50 0

군              1,056 1,056 0

01 의료및구료비 2,112 2,212 △100

  ○에이즈및성병예방                 2,112              2,212            △100  2,112,000원

기              1,056 1,106 △50

도                  0 50 △50

군              1,056 1,056 0

02 민간경상보조 100 0 100

  ○성병검진 및 치료비                   100                  0              100  100,000원

기                 50 0 50

도                 50 0 50

국가예방접종사업 20,354 31,825 △11,471

기             10,177 15,912 △5,735

도              5,089 4,906 183

군              5,088 11,007 △5,919

101 인건비 20,354 19,825 529

기             10,177 9,912 265

도              5,089 4,906 183

군              5,088 5,007 81

04 기간제근로자등보수 20,354 19,825 529

  ○예방접종및전산등록사업지원인부임
               18,729             18,200              529      18,729,000

기              9,365 9,100 265

도              4,683 4,500 183

군              4,681 4,600 81

201 일반운영비 0 12,000 △12,000

기                  0 6,000 △6,000

군                  0 6,000 △6,000

01 사무관리비 0 12,000 △12,000

  ○쯔쯔가무시예방사업관리(홍보,교육)                     0             12,000         △12,000  0

기                  0 6,000 △6,000

군                  0 6,000 △6,000

국가예방접종 약품비 89,822 38,804 51,018

기             17,777 19,402 △1,625

도             63,157 9,700 53,457

군              8,888 9,702 △814

307 민간이전 89,822 38,804 51,018

기             17,777 19,402 △1,625

도             63,157 9,700 53,457

군              8,888 9,702 △814

01 의료및구료비 89,822 38,804 51,018

  ○국가예방접종약품비                18,326             38,804         △20,478  18,326,000
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부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 전염병예방사업및한센보호시설운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기              9,163 19,402 △10,239

도              4,582 9,700 △5,118

군              4,581 9,702 △5,121

  ○병의원 접종비                15,308                  0           15,308  15,308,000원

기              7,654 0 7,654

도              3,827 0 3,827

군              3,827 0 3,827

  ○B형간염수직감염예방접종비                 1,920                  0            1,920  1,920,000

기                960 0 960

도                480 0 480

군                480 0 480

  ○신종플루예방접종백신구입                54,268                  0           54,268  54,268,000원

도             54,268 0 54,268

전염병전문가교육 3,380 3,800 △420

기              1,940 2,400 △460

군              1,440 1,400 40

201 일반운영비 2,900 3,400 △500

기              1,700 2,200 △500

군              1,200 1,200 0

01 사무관리비 2,900 3,400 △500

  ○전염병전문가심화교육                   500              1,000            △500  500,000원

기                500 1,000 △500

202 여비 480 400 80

기                240 200 40

군                240 200 40

01 국내여비 480 400 80

  ○전염병전문가교육 업무추진                   480                400               80  480,000원

기                240 200 40

군                240 200 40

응급의료지원사업(재난의료) 26,263 1,263 25,000

기             13,384 884 12,500

군             12,879 379 12,500

405 자산취득비 25,000 0 25,000

기             12,500 0 12,500

군             12,500 0 12,500

01 자산및물품취득비 25,000 0 25,000

  ○자동제세동기 구입                25,000                  0           25,000  25,000,000원

기             12,500 0 12,500

군             12,500 0 12,500

친환경방역소독사업 21,344 0 21,344

101 인건비 6,344 0 6,344

04 기간제근로자등보수 6,344 0 6,344

  ○친환경방역소독원 인부임
                5,040                  0            5,040

  ○친환경방역소독원 주차수당
                  504                  0              504

      42,000원*120일*1인

      42,000원*12일*1인

- 12 -



부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 전염병예방사업및한센보호시설운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○친환경방역소독원 보험료                   800                  0              800  800,000원

206 재료비 15,000 0 15,000

01 재료비 15,000 0 15,000

  ○유충구제사업 약품비                15,000                  0           15,000  15,000,000원

맞춤형방문보건사업활성화 513,913 521,448 △7,535

기            212,541 216,504 △3,963

분              2,500 2,500 0

도             65,345 66,846 △1,501

군            233,527 235,598 △2,071

방문보건사업운영 35,026 35,760 △734

201 일반운영비 6,606 7,340 △734

01 사무관리비 6,606 7,340 △734

  ○일반수용비                 5,206              5,940            △734

    0.맞춤형방문보건사업 홍보물제작(예산절감)
                  800              1,000            △200

    0.방문보건사업용 기초조사 인쇄물제작(예산
     절감)                 1,080              1,200            △120

    0.암예방관리사업 홍보물제작(예산절감)
                1,350              1,500            △150

    0.간이치매검사지 제작(예산절감)
                  680                800            △120

    0.치매예방 홍보물제작                   720                800             △80

    0.맞춤형 방문인력 가운제작
                  576                640             △64

       500원*2종*800매

       80원*900매*15종

       300원*2,250매*2종

       400원*1,700매

  400원*1,800매

       36,000원*8명*2회

암조기 검진사업 77,704 83,140 △5,436

기             38,852 41,570 △2,718

도             19,426 20,785 △1,359

군             19,426 20,785 △1,359

201 일반운영비 3,000 0 3,000

기              1,500 0 1,500

도                750 0 750

군                750 0 750

01 사무관리비 3,000 0 3,000

  ○국가암검진 홍보비                 3,000                  0            3,000  3,000,000원

기              1,500 0 1,500

도                750 0 750

군                750 0 750

307 민간이전 74,704 83,140 △8,436

기             37,352 41,570 △4,218

도             18,676 20,785 △2,109

군             18,676 20,785 △2,109

01 의료및구료비 74,704 83,140 △8,436

  ○국가암검진사업(국가직접사업)                74,704             83,140          △8,436  74,704,000원

기             37,352 41,570 △4,218

도             18,676 20,785 △2,109

군             18,676 20,785 △2,109
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부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 맞춤형방문보건사업활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재가암환자관리 4,044 4,612 △568

기              2,022 2,306 △284

도              1,011 1,153 △142

군              1,011 1,153 △142

307 민간이전 4,044 4,612 △568

기              2,022 2,306 △284

도              1,011 1,153 △142

군              1,011 1,153 △142

01 의료및구료비 4,044 4,612 △568

  ○재가암환자관리                 4,044              4,612            △568  4,044,000원

기              2,022 2,306 △284

도              1,011 1,153 △142

군              1,011 1,153 △142

맞춤형 방문건강관리 198,786 199,583 △797

기             84,131 85,092 △961

군            114,655 114,491 164

101 인건비 191,454 192,578 △1,124

기             80,465 81,589 △1,124

군            110,989 110,989 0

04 기간제근로자등보수 191,454 192,578 △1,124

  ○방문보건보조인부임(퇴직금,4대보험료포함)
              191,454            192,578          △1,124      191,454,000원

기             80,465 81,589 △1,124

군            110,989 110,989 0

201 일반운영비 6,132 5,805 327

기              3,066 2,903 163

군              3,066 2,902 164

01 사무관리비 6,132 5,805 327

  ○위탁교육비                 6,132              5,805              327  6,132,000원

기              3,066 2,903 163

군              3,066 2,902 164

취약지역건강증진사업 40,000 40,000 0

도             20,000 20,000 0

군             20,000 20,000 0

건강Plus, 행복Plus사업 40,000 40,000 0

도             20,000 20,000 0

군             20,000 20,000 0

101 인건비 10,600 0 10,600

도              5,300 0 5,300

군              5,300 0 5,300

04 기간제근로자등보수 10,600 0 10,600

  ○코디네이터 인건비                 6,400                  0            6,400  6,400,000

도              3,200 0 3,200

군              3,200 0 3,200

  ○조사요원 인건비                 4,200                  0            4,200  4,200,000

도              2,100 0 2,100
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부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 취약지역건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              2,100 0 2,100

201 일반운영비 15,400 37,000 △21,600

도              7,700 18,500 △10,800

군              7,700 18,500 △10,800

01 사무관리비 15,400 37,000 △21,600

  ○일반수용비                13,860             35,460         △21,600

    0.홍보물제작 및 운영비                 8,860             25,460         △16,600  8,860,000

도              4,430 12,730 △8,300

군              4,430 12,730 △8,300

    0.건강증진프로그램운영비(3개)                 5,000             10,000          △5,000  5,000,000원

도              2,500 5,000 △2,500

군              2,500 5,000 △2,500

301 일반보상금 5,000 0 5,000

도              2,500 0 2,500

군              2,500 0 2,500

10 행사실비보상금 5,000 0 5,000

  ○프로그램운영자 간식비                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

도              2,500 0 2,500

군              2,500 0 2,500

307 민간이전 6,000 0 6,000

도              3,000 0 3,000

군              3,000 0 3,000

05 민간위탁금 6,000 0 6,000

  ○사업운영지원                 6,000                  0            6,000  6,000,000원

도              3,000 0 3,000

군              3,000 0 3,000

한의학건강증진사업 115,962 0 115,962

기             57,981 0 57,981

군             57,981 0 57,981

한의학지역보건사업 4,404 0 4,404

기              2,202 0 2,202

군              2,202 0 2,202

202 여비 2,000 0 2,000

기              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

  ○한방사업업무추진여비                 2,000                  0            2,000  2,000,000원

기              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

307 민간이전 2,404 0 2,404

기              1,202 0 1,202

군              1,202 0 1,202

01 의료및구료비 2,404 0 2,404

  ○한의약지역보건사업 약품비                 2,404                  0            2,404  2,404,000원

기              1,202 0 1,202

군              1,202 0 1,202
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부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 한의학건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

한의학건강증진기반구축 24,558 0 24,558

기             12,279 0 12,279

군             12,279 0 12,279

405 자산취득비 24,558 0 24,558

기             12,279 0 12,279

군             12,279 0 12,279

01 자산및물품취득비 24,558 0 24,558

  ○한방방문진료차량 구입                24,558                  0           24,558  24,558,000

기             12,279 0 12,279

군             12,279 0 12,279

한의학건강증진허브보건소운영 87,000 0 87,000

기             43,500 0 43,500

군             43,500 0 43,500

101 인건비 37,000 0 37,000

기             18,500 0 18,500

군             18,500 0 18,500

04 기간제근로자등보수 37,000 0 37,000

  ○한의약건강증진 허버보건소사업 인부임
               33,000                  0           33,000      33,000,000

기             16,500 0 16,500

군             16,500 0 16,500

  ○인부 보험료                 4,000                  0            4,000  4,000,000

기              2,000 0 2,000

군              2,000 0 2,000

201 일반운영비 41,000 0 41,000

기             20,500 0 20,500

군             20,500 0 20,500

01 사무관리비 41,000 0 41,000

  ○한의약건강증진 프로그램운영비                27,920                  0           27,920  27,920,000

기             13,960 0 13,960

군             13,960 0 13,960

  ○자문위원회운영수당(12인,2회)                 1,680                  0            1,680  1,680,000

기                840 0 840

군                840 0 840

  ○강사수당(기공체조교실외5개프로그램)
                6,400                  0            6,400      6,400,000

기              3,200 0 3,200

군              3,200 0 3,200

  ○기공체조교실참석자 티셔츠구입(300명)
                3,000                  0            3,000      3,000,000

기              1,500 0 1,500

군              1,500 0 1,500

  ○프로그램참석자 기념품 구입(지압기외1종)
                2,000                  0            2,000      2,000,000

기              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

202 여비 4,000 0 4,000
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부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 한의학건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기              2,000 0 2,000

군              2,000 0 2,000

01 국내여비 4,000 0 4,000

  ○한의약건강증진사업추진여비                 4,000                  0            4,000  4,000,000

기              2,000 0 2,000

군              2,000 0 2,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

기              2,500 0 2,500

군              2,500 0 2,500

01 의료및구료비 5,000 0 5,000

  ○한방의약품 및 한약재 구입                 5,000                  0            5,000  5,000,000

기              2,500 0 2,500

군              2,500 0 2,500

재무활동(보건의료원) 13,995 0 13,995

보전지출 13,995 0 13,995

보조금 반환금 13,995 0 13,995

802 반환금기타 13,995 0 13,995

01 국고보조금반환금 10,143 0 10,143

  ○선천성대사이상검사 및 환아관리비 집행잔액
                  726                  0              726

  ○신생아난청 조기진단비 집행잔액                   218                  0              218

  ○불임부부지원사업 집행잔액                 1,296                  0            1,296

  ○국가예방접종약품비                 7,903                  0            7,903

      726,000원

  218,000원

  1,296,000원

  7,903,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,852 0 3,852

  ○선천성대사이상검사 및 환아관리비 집행잔액
                  363                  0              363

  ○신생아난청조기진단비 집행잔액                   109                  0              109

  ○불임부부지원사업 집행잔액                   648                  0              648

  ○산모신생아도우미지원사업 집행잔액
                1,980                  0            1,980

  ○국가예방접종 약품비                   752                  0              752

      363,000원

  109,000원

  648,000원

      1,980,000원

  752,000원
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